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- Fina sängkläder, i och med att det är tråkigt att köpa 
sådant själv.

- Din favoritbok, köp inte en bok som du tror någon gillar 
som du själv inte har läst. Köp istället en bok du själv har 

läst som du vill dela med dig av till någon.

- Ett fint dyrt vin eller en fin tvål. Köp något som är tråkigt 
att köpa själv men som kan vara bra att ha i hemmet. Det 
går även bra att passa på att köpa något lite lyxigare till 

sina nära och kära. 

- Det ultimata tipset är att köpa saker som personen 
faktiskt vill ha och inte köpa krimskrams som blir 

liggande hemma. 

- Hemmagjorda kreativa julklappar!

- Muminkoppar, nostalgiska barbie-dvd:n som man växt 
upp med. Le Creusets ikoniska hjärtformade grytor är 

även det en bra klapp, för de som älskar matlagning, om 
man är ekonomiskt förutsatt för att köpa det.

- En hemmagjord julkalender!

- Gel IQ kittet! Lite dyrare men riktigt bra present.

- Till sina föräldrar eller far- och morföräldrar så skulle jag 
nog säga upplevelser som de kan göra tillsammans eller 

med en själv. Får ofta höra av mina föräldrar och mor/
farföräldrar att de egentligen bara vill spenderar tid 

tillsammans med en. Saker som en middag, konsert, 
utflykt/resa bl.a. skulle vara bra klappar i detta 

fallet.

- Något som alltid har fått uppskattning i min 
familj är något gott litet tilltugg tillsammans 

med en julklapp. Ett fint smycke funkar alltid. 
Till ens pappa eller pojkvän funkar alltid 

strumpor. Skämt åsido, så har min pappa 
alltid uppskattat en stickad tröja som 

passar bra med en skjorta under. Jag tycker 
även att fin inredning till hemmet fungerar 

bra som julklapp.

God jul & gott nytt år!!!

Modevetarnas 
bästa julklappstips

Skriven av Julia Lundgren & Sandra Ghirmasion, T3



Tindra Liljeberg Nilsson
Skriven av:

Tva Dikter
1.

2.

Fi



Månadens media och ting
Skriven av Tobias Johansson, T3

Musik

Imaginal Disk - Magdalena Bay
Wow, vilket album!

Den 23 augusti 2024 släppte duon Mica Tenenbaum och Matthew 
Lewin sitt andra studioalbum, och jag kan inte få nog av det 

utomjordliga, synt-poppiga och elektroniska soundet som plattans 
femton låtar genomsyras av. Albumet har en konceptuell tyngd och 

utforskar teman om vad det är att vara människa och hur man lär sig 
att vara människa, Feeling DiskInserted Yet?

På låtar som Death & Romance, Fear, Sex och Vampire In The Corner 
skapas den där magiska alkemin som utgör bra popmusik. Känslan av 
att vara oövervinnlig och överväldigad, vilket går i linje med en av mina 
favoritquotes från popmästaren Lorde, som i en intervju för NYT 2017 

pratar om pop såhär:
”I have such reverence for the form. A lot of musicians think they can 

do pop, and the ones who don’t succeed are the ones who don’t have 
the reverence — who think it’s just a dumb version of other music. You 

need to be awe-struck.”

Mode

Litteratur

HESTRA Vantar
December månad är en tid då vi alla går runt med 
kalla, stela, röda och frusna händer. Vinterjackan och 
läderkängorna har dragits fram ur garderobens mörka 
vrå för länge sedan, men våra stackars händer då? 
Denna månad har jag valt att hylla vinterhandsken 
som en moderiktig och funktionell accessoar, som 
har räddat mina stackars små händer mot kylan på 
cykeln nerför Helsingborgs backar. Som barn fick jag 
ärva mina föräldrars gamla hestravantar i ull, men i år 
unnade jag mig ett par egna i olivgrön lammnappa 
med ullfoder. Länge Leve!

The Handmaid’s Tale är en av mina absoluta favoritserier 
någonsin. (Såg seriens 5 säsonger på cirka en vecka 
i våras… det var en tuff tid…) Efter att nyligen sett om 
serien kände jag att det likväl var läge att läsa om 
uppföljaren till den första boken/tv-serien, Gileads 
Döttrar. Denna bok utspelar sig femton år efter den 
första boken, och berättar om tre olika kvinnors liv i 
Gilead. För oss die-hard, Handmaid’s Tale-fans gav denna 
uppföljare väldigt många tillfredsställande svar på de 
väldigt många plågsamma frågor som uppstod femton 
år innan denna bok utspelar sig. Och till våren så kommer 
ju den sjätte och sista säsongen av serien ut, ingen är 
mer exalterad än vad jag är! (Ber om ursäkt i förväg till de 
som hamnar i grupparbete med mig då, kommer inte att 
vara kontaktbar…)



Under denna månaden fick vi äran 
att få besök av två gästföreläsare 
inom modebranschen. Emma 
Björner var en av dem och 

hon är forskare i marknadsföring på 
Marknadsföringssektionen, vid Göteborgs 
universitet. Helena Skoog som var vår andra 
gästföreläsare är journalist i grunden och har 
varit redaktör på modetidningen Chic. Idag 
arbetar hon som frilansare på några av de 
främsta svenska modetidningarna, som Elle 
och Damernas Värld. 

Under Emma Björners föreläsning talade 
hon om väldigt många aspekter gällande 
konsumenters beteende. Hon föreläste om 
att vi människor har två olika system som 
avgör våra köpbeslut. Ena är rutinbaserad, 
medan andra systemet kräver mycket 
överväganden. Björner beskrev även hur 
konsumenter tidigare har betraktas som 
passiva men att de idag har en betydligt 
mycket mer aktiv roll både i köpbeslut men 
även i varumärkesbyggande aspekter. 

Det som intresserade oss mest var delen 
om när Björner berättade om att dagens 
postmoderna konsumenter ställer allt högre 
värde i vad en produkt symboliserar, vilket 
har resulterat i att våra köp har övergått 
från produktnytta till symbolisk mening. 
Produkters symboliska mening är alltså 
med och konstruerar sin självidentitet.
Varumärken används som en symbolisk 
resurs för att kommunicera vem man är 
för sig själv men även för ens omgivning. 
Idag har produkter blivit en del av ens 
eget byggande av den man är, vilket vi 
relaterar mycket till eftersom våra köpval 
anser vi reflekterar vilka vi är och hur vi vill 
uppfattas av andra. Många av våra kläder 
har inhandlats från second hand-butiker, 
eftersom vi anser oss vara miljömedvetna 

modevetare som dessutom njuter otroligt 
mycket av att strosa runt en söndag i stan 
och fynda fina unika klädesplagg. En andel 
av våra kläder har vi även ärvt från våra 
föräldrar och mor/farföräldrars garderober 
vilket ger både sentimentalt värde och går i 
linje med våra tankar kring hållbarhet.

Under Helena Skoogs föreläsning fick vi en 
inblick i yrkeslivet som modejournalist. Hon 
pratade om vilka typer av texter som skrivs, 
exempelvis porträtt som är hennes favorit 
text att skriva. Porträtt består utav intervjuer 
och hon uppskattar att den typen av text 
ger plats för mer kreativt tänkande. Sedan 
tog hon upp vikten av vilka ord som används 
i ens texter samt vikten av inkludering. 
Skoog avslutade sin presentation med att 
ge hennes bästa tips till skrivande, vilket 
vi kan applicera till att vårt skrivande på 
modevetenskap och det vill vi dela med oss 
av till er. 

Hennes första tips var alliteration, att 
använda liknande ord i början av en mening 
för att stärka uppmärksamhet. Hon tipsade 
också om att börja texten med att måla 
upp en bild med ord, till exempel vad har 
personen som blir intervjuad på sig eller 
hur ser miljön ut som ni befinner er i. Skoog 
gick sedan vidare och talade om vikten av 
att alla ord ska ha en betydelse i texten, 
vilket gör det enklare för läsaren att ta till 
sig informationen. Hon gav konkreta tips på 
hur detta kunde genomföras och det var att 
undvika upprepning av ord, vara konkret, 
undvika ordet ”så” och ”man”, använda enkelt 
språk och att stryka det som inte tillför 
något. För att få en så bra text som möjligt 
menade hon även på att det är viktigt att 
plocka ut sig själv ur texten, alltid dubbel-
googla namn och sist men inte minst att alla 
goda ting kommer i tre. 

Emma Björner

Helena Skoog

Vi är tacksamma över att programmet 
modevetenskap ger oss dessa möjligheter att lära 
oss av personer inom modebranschen. Vi kommer 

ta med oss viktiga aspekter om konsumenters 
beteende och skrivande. Vi ser fram emot vad 
modevetenskap har att erbjuda i framtiden. :) 

Skriven av Julia Lundgren och Sandra Ghirmasion, T3
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Nobelfesten 2024
                                   Tomm och Tobb tycker till

Tommy och Tobias från T1 och T3 tog 

sig an uppgiften att recensera några 

looks från Nobelmiddagen 2024. Vad 

betyder TOOT? Att något är bra, 

godkänt, snyggt, slay till och med. 

BOOT? då? Om du inte gissat det redan, 

så betyder det att något är dåligt, 

icke-godkänt, möjligtvis även ruttet. 



Skriven av Tobias Johansson T3 & Tommy Kali T1



Hej alla fina modevetare!! 
Vi i Eventutskottet vill tacka er för att ni har 

kommit och deltagit på alla våra event under 
hösten!! Ni har verkligen höjt stämningen och 

överträffat våra förväntningar. 

Vi vill även tacka alla i T1 som deltagit i 
Eventutskottet och Moderådet för ert stöd och 

era insatser! 

Till er som bara gått grundkursen och nu kommer 
lämna oss så vill vi uppmärksamma er om att 
ni är varmt välkomna på alla våra kommande 
sittningar, event och framförallt på vårbalen!! 

Att se fram emot inför våren: 

Terminsstarts-Brunch på VGs - 25 Januari
Fulsittning på Göteborgs nation - 28 Februari
Klädbytardag på Campus Helsingborg - TBA

Valborgshäng - TBA
Den årliga Mode-vårbalen - 17 Maj

God jul och gott nytt år önskar 

Olivia, Nora och Romal

tack för oss!
instagram
Modevetenskap_lu

Tiktok
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Utgivare
Modevetenskapliga studierådet

Redaktörer
Sandra Ghirmasion & Julia Lundgren

Art Directors
Liyah Qvarforth, Gabrielle Ekecrantz & 
Sue-Sanna Hoang


